



FORMAN 10-VUOTISJUHLAPÄIVÄ

Rakentavaksi, vahvasti tulevaisuuteen tähtääväksi ja Forman voimakkaaseen kehitykseen uskovaksi arvioivat varsin monet osanottajat lauantaina 22. päivänä huhtikuuta vietettyä Forma r.y:n 10-vuotisjuhlapäivää.

Päivän kuluessa Forma vastaanotti tervehdyksiä, piti parituntisen sääntömääräisen vuosikokouksensa sekä juhli illallistilaisuudessa runsaan 70 hengen voimin 10 vuotta sitten toimintansa aloittanutta toimialajärjestöään.

Juhlapäivän vietto käynnistyi puoliilta päivin Inter-Continentalissa vastaanotolla, missä yhdistyksen puheenjohtajisto, hallitus ja toiminnanjohtaja kuunteli yhteistyökumppaneiden ja ystävien tervehdyksiä sekä vastaanotti onnentoivotuksia seuraavalle vuosikymmenelle.

Onnittelukäynnillä piipahattaneet Vähittäiskaupan Keskusliiton edustajat Toimitusjohtaja Veli Saarenheimo ja järjestöjohtaja Matti Räisänen toivat uuden toimistohuoneiston seinälle ripustettavaksi taiteilija Simo Hannulan grafiikkaa. Y-Fennian edustajat Pentti Pukkilan johdolla puolestaan toivottivat Formalle onnea taiteilija Matti Korhosen serigrafia muassaan.

Lisäksi Formaa muistivat tervehdyksellä mm. Aarikka, Helsingin Messut; Wanha Satama, Kirjakauppalehti, Eläke-Varma ja SYP.

Keskusteleva vuosikokous

Vuosikokouksen avaajana ja kokouksen puheenjohtajana toiminut hallituksen varapuheenjohtaja Pentti Kankaanrinta korosti avauspuheessaan viime vuoden ol-

leen sekä alan kaupalle että Formalle poikkeuksellisen merkittävä ja vaikutuksiltaan kauaskantoinen.

— Erityisesti on kiinnitettävä huomiota oman toimistohuoneiston hankintaan, joka jo nyt, runsas puoli vuotta päätöksenteon jälkeen voidaan arvioida erittäin edulliseksi ja monessa suhteessa pitkälle tulevaisuuteen vaikuttavaksi ratkaisuksi.

— "Lahjatavarakauppaan vaikuttaneista ulkopuolisista ratkaisuista on paikallaan todeta viime vuonna vahvistettu hintamerkintälaki. Siihen liittyneessä koulutustilaisuudessa huomattiin itse kullakin olevan hintojen näkyviin ponnassa paljon kehittämisen ja parantamisen varaa", totesi Pentti Kankaanrinta.

Vuosikokous sujui juhluvuonna tulevaisuutta rakentaen. Vuoden 1988 toimintakertomus Lisa Gabriellssonin tiiviistä esittelystä keskusteluista.

Ylijäämää osoittaneesta tuloslaskelmasta ja viime vuoden 1988 taseesta esitetyissä muutamissa täsmätyissä kysymyksissä haluttiin selvitys tuottojen ja muiden tuottojen rakenteesta sekä kulupuolella muiden kulujen ja matkakulujen sisällöstä.

Keskustelun aikana Formalle ehdotettiin laadittavaksi matkustusohjesääntöä, mutta hallituksen selostuksen jälkeen kokouspöytäkirjaan kirjattiin ponsi, että jäsen- ja messumatkoja järjestettäessä tulisi entistä tehokkaammin käyttää hyväksi matkatoimistojen palveluksia.

Keskustelun jälkeen yli 40 henkinen vuosikokous päätti yksimielisesti myöntää hallitukselle ja muille tilivelvollisille vastuuvapauden.

Ensimmäisenä kuluva vuotta koskeneena asiana

hallitus esitti varsinaisten jäsenten jäsenmaksujen säilyttämistä ennallaan, vaikka huomauttikin Forman jäsenmaksujen olevan huomattavasti alhaisemmat kuin muilla vastaavilla järjestöillä.

Yksimielinen kokous vahvisti esityksen. Sen mukaan liikevaihdoltaan alle 500.000 markan jäsenten vuosimaksu on 350 markkaa ja suuremmat jäsenet maksavat 500 markkaa. Jäsenmaksut laskutetaan toukokuun loppuun mennessä.

Budjetin valmistellut hallitus ehdotti myös liittymis- ja kannatusjäsenmaksujen säilyttämistä entisellä tasolla.

Ehdotuksesta virinneessä keskustelussa Jyrki Valtanen painotti liittymismaksun itse asiassa olevan suhteellisen pieni korvaus Forman jo aikaisempina vuosina tekemästä työstä, palveluksista ja edunvalvonnasta, joista uusi jäsen on saattanut nauttia ja saada hyötyä vuosien ajan ennen Formaan liittymistään.

Kokouksessa useita puheenvuoroja käyttänyt Arto Hyökky esitti liittymismaksun

korottamista. Äänestyksessä, missä edes hallituksen jäsenet eivät tukeneet valmistelemaansa esitystä, yksimieliseksi päätökseksi muodostui liittymismaksun kaksinkertaistaminen 600 markkaan.

Sen sijaan kannatusjäsenmaksu päätettiin hallitusta myötäillen pitää viime vuoden tasolla 350 ja 500 markassa samoin liikevaihtoporastuksin kuin varsinaisten jäsenten vuosimaksu.

Vuoden 1989 toimintasuunnitelmaa esitellessään toiminnanjohtaja Lisa Gabriellsson korosti sen noudattavan pitkälle edellisinä vuosina hamottuneita linjoja.

— Jäsenpalveluun kuuluvaa kampanja- ja somistusmateriaalia on edelleen kehitettävä ajankohtaisemmaksi ja tässä ajassa toimivaksi. Tavoitteena on vahvistaa mielikuvaa Forma-kauppiaista korkeatasoisina ja palvelukykyisinä erikoisliikkeinä. Materiaali ei kuitenkaan saa vähentää kauppojen omaleimaisuutta ja yksilöllisyyttä.

Toimintasuunnitelmaa esitellessään Lisa Gabriellsson



Kunniajäsen Jyrki Valtanen illallisvieraiden seurassa.

painotti myös erikoiskaupan tunnuslukututkimuksen merkitystä ja toivoi liiton jäsenten aikaisempaa aktiivisemmin palauttavan tutkimuslomakkeita.

— Ilman kattavaa tutkimusta lahjatavarakauppaa ja sen kehitystä on sitä vaikeata verrata kaupan muihin aloihin. Edes ala itse ei pysty arvioimaan tulevien vuosien kehityksen suuntaa ilman näitä tunnuslukuja.

Varsin lyhyeksi jääneen keskustelun aikana toivottiin vuosikokouksen saavan mahdollisimman paljon informaatiota tytäryrityksensä Suomen Lahja- ja näyttely Oy:n toiminnasta. Keskustelun tuloksena vuosikokouksen pöytäkirjaan kirjattiin päätös, jonka mukaan hallituksen tehtävänä on valmistella asiaa riittävän informaation ja jäsenten kontrollin varmistamiseksi Forman kokonaan omistamassa osakeyhtiössä.

Vuoden 1989 budjettia käsiteltäessä hallitukselta tiedusteltiin toimistohankinnan rahoitusjärjestelyitä ja vastauksessa arveltiin olevan mah-

dollista pankkilainan takaisinmaksu suunniteltua huomattavasti lyhyemmässäkin ajassa.

Yksimielinen puheenjohtajien valinta

Forma r.y:n sääntöjen mukaan yhdistyksen vuosikokous valitsee ensin hallitukselle puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan, vahvistaa hallituksen jäsenten määrän ja valitsee hallituksen jäsenet erovuoroisten sijalle.

Forma r.y:n juhlakokouksessa sääntökohdan kolme ensimmäistä asiaa hoidettiin nopeasti. Hallituksen puheenjohtajaksi vuodelle 1989 valittiin yksimielisesti hallitustyöskentelystä jo aikaisemmin kokemusta hankkinut Aulikki Helle. Varapuheenjohtajaksi valittiin niin ikään yksimielisesti Pentti Kankaanrinta. Hallituksen jäsenmääräksi vahvistettiin entinen kahdeksan jäsentä.

Erovuorossa olivat kaksi vuotta sitten valitut Salme

Heikkilä, Anja Kaikkonen, Christina Lindholm ja Kyllikki Mullola.

Hallituksen esitettiin valitaviksi Liisa Kaasinen-Ervasti Tornioista, helsinkiläiset Christina Lindholm, Teuvo Rope, Ursula Salo ja Jorma Ruokonen sekä loviisalainen Nils-Erik Freiborg.

Ääntenlaskussa todettiin paikalla olevan 27 äänevältaista jäsentä, joilta Nils-Erik Freiborg, Christina Lindholm ja Ursula Salo saivat 22 ääntä. Neljäntenä jäsenenä hallituksen valittiin 17 äänellä Jorma Ruokonen.

Liisa Kaasinen-Ervastin nimi oli kirjoitettu 14 äänestyslippuun ja Teuvo Ropen 11 lippuun.

Jyrki Valtasesta 1. kunniajäsen

Puheenjohtajan todettua, että kokouskutsuun ei ole merkitty muita käsiteltäviä asioita eikä hallitukselle ole sääntöjen edellyttämällä tavalla ilmoitettu muista asioista, varapuheenjohtajaksi juuri valittu Pentti Kankaanrinta ilmoitti hallituksella olevan vielä vuosikokoukselle esitettävänä yksi ehdotus.

— Hallitus on yksimielisesti päättänyt esittää vuosikokoukselle Jyrki Valtasen valitsemista Forma r.y:n ensimmäiseksi kunniajäseneksi. Sääntöjen mukaan kunniajäsen on vapautettu jäsenmaksuista.

Kokouksen aplodein vahvistaman päätöksen jälkeen käyttämässään puheenvuorossa Jyrki Valtanen sanoi arvostavansa huomionosoitusta niin, että toivoi seuraavan vuosikokouksen vielä vahvistavan päätöksen, jotta asiaa voidaan ilmoittaa jäsenkunnalle sääntöjen edellyttämällä tavalla.

Lahja- ja näyttelytoimi Fa Oy:n 5. toimintavuosi

Vuosikokouksen viimeisenä esityslistan asiana osakeyhtiön hallituksen puheenjohtaja Arvi Äikää selosti viidettä vuottaan toimivan Suomen Lahja- ja näyttelytoimi Fa Oy:n toimintaa.

Selostuksen mukaan osakeyhtiön toiminnan tulokellisuuteen on ennen muuta vaikuttanut Forman syys- ja kevätmessujen kasvaminen kattavaksi valtakunnalliseksi tapahtumaksi.

— Messutapahtuman siirtäminen Finlandia-talolta uuteen Wanhaan Satamaan näkyy konkreettisesti näytteilleasettajien määrän kasvuna, mutta myös varsin selkeästi messuosastojen tason nousuna.

— Osakeyhtiö on tehnyt myös mahdolliseksi julkaista neljä kertaa vuodessa ilmestyvää omaa lehteä, jonka yli 5.000 kappaleen painos on erikoiskaupan alalla poikkeuksellisen ja eräillä tahoilla jopa kateuttakin herättävän suuri.

Arvi Äikään mukaan yhtiön hallitus on voimakkaaseen kansainvälistymisen aaltoon liittyen parhailaan selvittä-mässä mahdollisuuksia kehittää Forma-messuista yhteis-pohjoismaista tapahtumaa, jonka merkitys sekä suomalaisille kauppiaille että valmistajille arvioidaan hyvin suureksi.

— Tähän tapahtumaketjuun liittyen olemme panostamassa voimakkaasti sekä tiedotukseen että markkinointiin. Forma Uutisten kohdalla huomiota on kiinnitetty lehden sisällön kehittämiseen,



Kansanedustaja Eva-Riitta Siitonen seuralaisinaan varapuheenjohtaja Pentti Kankaanrinta ja VKL:n toimitusjohtaja Veli Saarenheimo.

Muodon vuoksi
maun hyväksi.

bodum®



Forma Syksy 89
Halli C os. 51

KombiSet

Oy Kombiset Ab
Johanneksentie 8
SF-00120 Helsinki ☎ 90-171 510

jossa apuvälineiksi on suunniteltu toimitusneuvoston perustamista ja vakinaisen avustajakunnan luomista.

70 formalaista juhlaillallisilla

Forman 10-vuotispäivän kolmatta osaa, illallistilaisuutta, oli Inter-Continentalin ylimmän kerrokseen saliin saapunut viettämään runsaat 70 henkeä, formalaisia ja Forman kutsuvieraita.

Tilaisuudessa puhunut kansanedustaja Eva-Riitta Siitonen painotti vahvasti naisvaltaista alaa koskettavan monien yhteiskunnan laiminlyömiä tai erittäin heikosti hoitamien velvollisuuksien.

— Naiset menestyvät hyvin pienyrittäjinä juuri siksi, että osaavat ja tahtovat tehdä työtä. Siitä huolimatta, etteivät he yrittäjinä ole vieläkään tasa-arvoisia miesten kanssa.

— Kauan on naisyrittäjiä kiusannut esimerkiksi se, että he maksavat yrittäjäeläkkeestään saman maksun kuin miesyrittäjät, mutta heidän

puolisonsa ei saa vastaavaa vakuutusturvaa kuin miesyrittäjien puoliset.

Tämän epäkohdan korjauva lakiesitys on vielä tänä keväänä tulossa eduskuntaan, kansanedustaja Siitonen lupaili.

Toisena naisyrittäjiä erityisesti kiusaavana asiana hän otti esille lastenhoidon järjestämisen ja muistutti, että yrittäjän omaan persoonaan vahvasti nojautuvassa pienessä yrityksessä ei yrittäjänaisella ole mahdollisuutta pitää vapaata edes vanhempainrahakautena.

— Nyt kun hallitusohjelmassakin on luvattu korjata yleensä pienyrittäjien lomajärjestelyjä, olisi paikallaan korjata myös lastenhoidon kohtuuttomuus.

— Se käy parhaiten siten, että yrityksen kuluksi hyväksytään lapsenhoitajan palkka edes 3-vuotiaaksi saakka.

Juhlailallisten aikana luovutettiin Forma r.y:n pöytäviiri Suomen Lahja- ja näyttelytoimi Oy:n hallituksen puheenjohtajalle kiitoksena työstä sekä yhtiön että Formamessujen hyväksi.

Forma kultaisella ansio-merkilla tilaisuudessa kiitettiin yhdistyksen perustajajäsenistä Doris Harkimoa näyttelytoiminnan kehittämistä sekä Nils-Erik Freiborgia työstä

Suomen Lahja- ja yhtiön toiminnan aktiivisesta kehittämisestä.

Uusi 10-vuotiskausi aloitettiin iloisissa merkeissä tulevaisuuteen.



Cocktail Shopin Peter Fryckman ja Forman Lisa Gabriellson.